Cavitas spinalis. Meninges sanguine tinctae. Ad partem inferiorem partis cervicalis uti ad partem superiorem partis dorsalis parva exsudati quantitas invenitur. Pars cervicalis ipsius medullae ad vertebam cervicalem 7^{am} et dorsalem 1^{am} tumida et emollita. Pars dorsalis colore roseo tincta.

EPICRISIS.

In aegro, de quo in casu supra enarrato sermo est, morbus, ut vidimus, in initio parvi momenti videbatur. Habita quidem fuit pleuritis, num autem revera adfuerit pleurae inflammatio, admodum adhuc dubitandum; cessit enim morbus cataplasmatibus atque regimini calido; atque jam post duos dies evanuit dolor, sanitate paucis diebus post, ut videbatur certe, plane restituta.

Non verisimile est, veram inflammationem remediis tam parum efficacibus fuisse debellatam, quam ob rem potius credimus, rheumaticam tantum

musculorum pectoralium, fortasse intercostalium, affectionem locum habuisse; aut dolorem in pectoris latere, pleuritidem simulantem, fuisse symptoma excentricum, morbo medullae spinalis, hoc tempore autem latente adhuc, productum. Hoc certum est, inflammationem, si adfuerit, parvi momenti fuisse. Brevi autem apparuit, hanc morbosam conditionem non solam exstitisse; oritur enim lassitudinis sensus tum in superioribus artubus, tum in inferioribus; movendi facultas magis magisque, inprimis in extremis inferioribus, sed tamen etiam, licet minori gradu, in superioribus, imminuitur; simul quoque respiratio brevior fieri incipit, et loquela difficilior redditur, ita ut lente tantum aeger se exprimere queat, atque balbuties vulgo obtineat. Ut supra jam dictum, admodum verisimile erat, morbum haerere in centro nervoso, et quidem in medulla spinali, atque eadem causa, quae pleuritidem vel musculorum pectoralium rheumatismum excitaverat, eum esse productum. Metastasin obtinuisse, migrasse scilicet rheumatismum a musculis thoracis ad meninges spinales, minus probabile nobis videtur. Decubitus in latus dextrum difficilior quam

antea non probat pectoris affectionem. Examen enim aegrotantis docuit pectoris organa non esse affecta, respirationis murmur ubivis audiri, sonum percussione editum in toto pectore clarum atque respirationem brevem quidem esse, non vero difficilem; profunde enim inspirare potest aeger. Cui autem causae decubitus in sinistrum latus facilior est adscribendus? Certo pronuntiare non audemus; verosimiliter in affectione paralytica nervorum quorundam pectoris est quaerenda, quae forsitan in uno latere perfectior fuit, quam in altero. Alteram thoracis partem magis extensam esse quam alteram, detegere quidem non potuimus; fortasse tamen quaedam, licet exigua, existit differentia.

Respiratio brevior, loquela difficilis, imminuta quoque movendi facultas in brachiis indicabant partem medullae superiores esse affectam, sed an solam? Paralytica affectio artuum inferiorum justam suspicionem movebat, simul aliam medullae partem praeter cervicalem esse morbo correptam. Monendum, interim, alvi atque urinae excretionem per totum morbi decursum a norma nullo modo recessisse. Sentiendi facultas in artubus non erat imminuta, sed movendi tan-

tum. Mirum videri potest, in tota morbi historia de dolore nullam mentionem fieri, et revera nihil audivimus de dolore antea praesente, neque nos pressione in dorso unquam dolorem excitavimus. Dolorem vero in medullae affectionibus non esse symptoma constans, satis notum est atque supra jam monuimus; saepe enim adest congestio spinalis et notabilis quidem, absque dolore, quod inter alia vidimus in casu Mariae Murk, in quo, etiamsi congestio tanti esset momenti, ut paralysis incompletam produxisset, tamen nullus aderat neque adfuerat dolor. Potest etiam aeger in initio ad dolorem praesentem quidem, non vero vehementem, non attendisse, quod in viro robusto, rustico, torpido quoque non valde mirandum foret.

Morbum habuimus chronicam myelitidem. Congestionem tantum in nostro aegro, haud vero inflammationem obtinuisse, non probabile est; morbi decursus enim, habita causae occasionalis ratione, tum etiam incompletus curationis effectus satis indicabant, hic non simplicem congestionem adesse, sed inflammationem et exitus ejus, exsudationem nempe et emollitionem medullae spinalis.

In initio, ut ex historia patet, aegri conditio sub cura nostra emendabatur. Lassitudinis enim sensus in brachiis, atque respirationis difficultas plane fere evanuerant; emendabatur quoque status subparalyticus artuum inferiorum, loquela tandem parumper facilior fiebat. Omnia haec diagnosin faciliam confirmabant, atque spes rediturae sanitatis adhuc supererat, quae tamen mox nos destituit. Excessu enim in venere facto, status exhaustionis oritur, cujus in initio diagnosin non ita facilis erat, quandoquidem symptomatum exacerbatio inflammationi recrudescenti, refrigerio suscepto, aequae bene adscribi poterant. Collapsus tamen universalis, cito ortus, et manifesta debilitas revera adesse exhaustionem indicabant. Nondum tamen prorsus evanuerat spes, sed, oborta febre typhoidea aut vero typho, intra tres dies actum erat de aegro.

Cadaveris sectio diagnosin confirmavit. Meninges spinales sanguine justo magis erant injectae; ad inferiorem partem cervicalis portionem parva exsudati serosi quantitas aderat; pars medullae cervicalis prope primam dorsalem tumida et emollita, pars dorsalis colore roseo tincta erat. Medulla oblongata, inprimis

ejus substantia corticalis rubra erat. Quae in cerebro inveniebantur, tantum typho adscribenda atque nullius momenti videbantur ad explicanda symptomata paralytica praegressa. Revera igitur aderat notabilis medullae affectio: nimia sanguinis quantitas in meningibus, quae autem pro parte saltem typho attribuenda est; in parte medullae inflammatio simulque emollitio. Pars medullae dorsalis rosaceo quidem colore tincta erat, sed neque in ea, nec in lumbali parte aderant mutationes conspicuae. Ex eo tamen certo nequaquam concludere possumus nullas in parte lumbali obtinuisse mutationes. Detecta autem degeneratio omnia symptomata durante vita observata sufficienter explicat.

Restat autem quaestio, ad quam responsum dare non ita leve negotium erit. Ex morbi atque autopsiae historia satis patet, inflammationem obtinuisse partis medullae superioris, inflammatio vero partis medullae inferioris, quam durante vita suspicabamur, nullum vestigium in cadavere detectum est. Nonne igitur jam ab initio inde paralysis originem ducere potuit a statu exhaustionis, excessu in venere provocato? Nonne saltem haec causa ad

paralysin producendam partes suas contulit? Symptomata talis exhaustionis fere eadem sunt, atque ea, quae obtinent in emollitione ipsius medullae aut facta exsudatione atque inde orta compressione medullae. Reputantes autem, morbum ortum esse brevi post affectionem rheumaticam, aut pleuritidem, uti narrabat aeger, aut fortasse jam simul cum ea; symptomata paralytica: loquelaе difficultatem, laesam respirationem, lassitudinem in brachiis atque paralysin extremitatum inferiorum omnia eodem tempore esse oborta; nonnulla horum symptomatum post curam antiphlogisticam disparuisse; paralysin quoque artuum inferiorum atque loquelaе difficultatem emendatam esse; reputantes porro, aegrum ante morbum praesentem, uti affirmabat, sanum fuisse, et post mortem manifesta inflammationis praegressae indicia in medullae parte inventas esse, credere non possumus, exhaustionem primariam paralyseos causam fuisse; atque concludimus inflammationem ejusque effectus fortasse in sola medullae parte superiore, fortasse quoque in aliis inferioribus magis, paralysin primarie produxisse. Verisimile tamen nobis videtur, postea excessum in venere paralyseos continuationi fuisse.

Prognosis, uti in plurimis medullae morbis, excepta fortasse irritatione, dubia, in multis infausta est, ita in casu memorato valde incerta erat, non vero prorsus infausta. [¶] Sanatio enim in casibus ad speciem desperatis interdum obtinet. Curatio instituta in initio bonum praestitit effectum, et nisi typho aeger correptus esset, non improbable habemus, quod aut prorsus fuisset sanatus, aut eo usque saltem, ut ad negotia denuo suscipienda idoneus reditus fuisset.